2022年 1月 31日

各  位

会 社 名 NECネッツエスアイ株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 牛島 祐之

 (コード番号 1973  東証第一部)

問合せ先 経理部長 谷  祐輔

 (TEL ０３－６６９９－７０００)

2022年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 29日に公表いたしました 2022年 3月期（2021年 4月 1日～2022年 3月 31

日）の通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

1． 連結業績予想

(1) 2022年 3月期通期（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

（2021年 10月 29日発表）

百万円

320,000

百万円

26,000

百万円

26,000

百万円

16,000

円 銭

107.43

今回修正予想 （Ｂ） 313,000 22,500 22,800 14,500 97.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,000 △3,500 △3,200 △1,500 ―

増 減 率（％） △2.2 △13.5 △12.3 △9.4 ―

（ご参考）前期実績

(2021年 3月期)
339,109 25,563 25,493 15,745 105.73

(2) 業績予想修正の理由について

2022 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、半導体や各種部材不足による売上遅れの影響

が想定以上に拡大していることや、ミャンマーにおいて、政情不安に伴い一部プロジェクトが停滞し、第

3 四半期に損失計上を行ったことなどから、売上高は 3,130 億円、営業利益は 225 億円、経常利益は

228億円、親会社株主に帰属する当期純利益は 145億円と、それぞれ修正いたします。

なお、受注高につきましては、今後も、テレワークを中心とした DX/働き方改革関連分野の需要や 5G

に向けた設備投資など、当社の注力する領域を中心に、堅調な事業環境が見込まれることや第 3 四半

期連結累計期間までの進捗などを鑑み、従来予想の3,300億円を3,350億円へと上方修正いたします。

 以  上